МУ Комитет по образованию

Администрации Завьяловского района Алтайского края

МКОУ «Тумановская ООШ  Завьяловского района»

         Молодежная ул., д.1 с.Туманово,

Завьяловского района Алтайского края, 658626

E – mail:tsshkola@rambler.ru
                 Телефон 8(38562)28704

Приказ

О введении комплексного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28.01.2012г. №84 – р, приказами минобрнауки РФ от 31.01.2012г. №69 « О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом минобрнауки от 05.03.2004г. № 1089 и от 01.02.2012г. № 74 « О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом минобрнауки РФ от 09.03.2004г. № 1312.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в 2012 – 2013 учебном году в учебный план школы 1 ступени комплексный учебный курс ОРКСЭ в 4 классе в объеме 34 часа в год.

2. Назначить ответственного за координацию ведения учебного курса ОРКСЭ Гончарову В. М..

3. Утвердить состав рабочей группы для координации процесса введения ОРКСЭ в следующем составе: Гончарова В. М. – учитель русского языка и литературы, Эйхорн А. Н. – руководитель МО в начальных классах, Чеснокова Н. Ф. – учитель начальных классов, Тарахтей Е. Н.– библиотекарь.

4. Рабочей группе разработать и утвердить план мероприятий по вопросам организационно-методической подготовки к введению ОРКСЭ.

5. Создать на сайте образовательного учреждения страницу «ОРКСЭ» для размещения информации по актуальным вопросам введения курса ОРКСЭ (отв. Кочережеский Е. Н.).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы: ________________________А.В.Наталенко

Номер                     Дата

документа